
1 

 

Uchwała Nr 82/24 

Miejskiej Komisji ds. Wyborów 

w Jednostkach Pomocniczych w Gdańsku 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji ds. wyborów do rad dzielnic oraz 

powoływania komisji w wyborach do rad dzielnic zarządzonych na 9 lutego 2025 r. 
 

Na podstawie § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1177/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Stogi (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2011 i 3454, z 2015 r. poz. 615 i 697, z 2017 r. 

poz. 2038 oraz z 2023 r. poz. 3134 zm. w 2024 r. poz. 2964) oraz § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1191/14 Rady 

Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Przymorze Wielkie (Dz. Urz. Woj. Pom. 

z 2014 r. poz. 2024 i 3451, z 2015 r. poz. 631 i 683, z 2017 r. poz. 2035 oraz z 2023 r. poz. 3131 zm. w 2024 r. poz. 2960), 

Miejska Komisja ds. Wyborów w Jednostkach Pomocniczych w Gdańsku, uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) sposób zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji; 

2) sposób powoływania obwodowych komisji, a także dokonywania zmian w ich składach; 

3) tryb przeprowadzania losowania członków obwodowych komisji 

- w wyborach do rad dzielnic zarządzonych na 9 lutego 2025 r.  

2. Wzory zgłoszeń kandydatów do obwodowej komisji określa odrębna uchwała.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Miejskiej Komisji – należy przez to rozumieć Miejską Komisję ds. Wyborów w Jednostkach Pomocniczych w Gdańsku; 

2) komisji – należy przez to rozumieć Obwodową Komisję ds. Wyborów do Rady Dzielnicy w Gdańsku; 

3) radzie – należy przez to rozumieć Radę Dzielnicy do której przeprowadzane są wybory; 

4) CRW – należy przez to rozumieć Centralny Rejestr Wyborców; 

5) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Gdańsku. 

§ 3. 1. Miejska Komisja powołuje 6.osobowe komisje zgodnie z zasadami zawartymi w niniejszej uchwale.  

2. Prawo zgłaszania kandydatów na członków komisji ma: 

1) zarejestrowany kandydat na radnego;  

2) Prezydent Miasta Gdańska: 

a) z urzędu – przedstawiciela placówki, w której siedzibę ma komisja, 

b) z uzupełnienia spośród wyborców. 

3. W skład komisji wchodzą: 

1) osoby zgłoszone przez zarejestrowanych kandydatów na radnych w danym okręgu – maksymalnie 5 osób; 

2) z urzędu 1 osoba zgłoszona przez Prezydenta Miasta Gdańska, jako przedstawiciel placówki, w której siedzibę ma komisja; 

3) ewentualnie osoby zgłoszone z uzupełnienia przez Prezydenta Miasta spośród wyborców. 

§ 4. 1. Kandydatem na członka komisji może być osoba, która: 

1) jest obywatelem polskim; 

2) najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat; 

3) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu; 

4) nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu; 

5) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu. 

2. Kandydat zgłoszony przez: 

1) zarejestrowanego kandydata na radnego musi stale zamieszkiwać i być ujęty w CRW na terenie działania rady; 



2 

 

2) Prezydenta Miasta Gdańska: 

a) z urzędu – musi być ujęty w CRW, 

b) z uzupełnienia spośród wyborców – musi być ujęty w CRW na terenie Gdańska. 

3. Kandydatem na członka komisji nie może być: 

1) kandydat w wyborach do danej rady; 

2) mąż zaufania; 

3) osoba, w stosunku do której kandydat w wyborach rady jest: 

a) małżonkiem, 

b) wstępnym, 

c) zstępnym, 

d) rodzeństwem, 

e) małżonkiem zstępnego, wstępnego lub przysposobionego, 

f) osobą pozostającą w stosunku przysposobienia 

- jeżeli kandydat kandyduje w okręgu wyborczym, dla którego właściwa jest dana obwodowa komisja wyborcza.  

§ 5. 1. Zgłoszenie kandydatów na członków komisji składa się najpóźniej do 15 stycznia 2025 r., w godzinach pracy 

urzędu. 

2. Za dzień dokonania zgłoszenia rozumie się dzień jego doręczenia do urzędu.  

3. Przywrócenie terminu do zgłaszania kandydatów na członków komisji jest niedopuszczalne. 

4. Zgłoszenie kandydata na członka komisji zawiera w szczególności: 

1) numer obwodu głosowania, nazwę rady; 

2) imię (imiona) i nazwisko, adres zamieszkania, nr telefonu, adres e-mail oraz numer PESEL; 

3) oświadczenie kandydata o: 

a) posiadaniu prawa wybierania (potwierdzone ujęciem w CRW na terenie miasta Gdańska zgodnie z adresem 

zameldowania na pobyt stały albo adresem stałego zamieszkania),  

b) braku pokrewieństwa i powinowactwa z kandydatami na radnych, 

c) wyrażeniu zgody na powołanie w skład wskazanej komisji; 

4) datę i podpis kandydata na członka komisji; 

5) datę i czytelny podpis zarejestrowanego kandydata na radnego; 

6) informację o przetwarzaniu danych osobowych.  

5. Zgłoszenia, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 lit. b, Miejska Komisja przyjmuje w terminie od 7 do 15 stycznia 2025 r. 

w godzinach pracy urzędu.  

§ 6. 1. Zarejestrowany kandydat na radnego, może zgłosić po 1 kandydacie do każdej komisji w danym okręgu wyborczym. 

2. Ta sama osoba może być zgłoszona tylko do jednej komisji. 

3. W przypadku zgłoszenia tego samego kandydata do więcej niż jednej komisji – rozpatrywane jest tylko zgłoszenie, które 

wpłynęło jako pierwsze. 

4. Przed upływem terminu zgłaszania kandydatów na członków komisji, zarejestrowany kandydat na radnego może 

pisemnie wycofać zgłoszonego kandydata lub pisemnie wycofać zgłoszonego kandydata na członka komisji i zgłosić nowego 

kandydata. 

§ 7. Wyborcy mogą samodzielnie zgłaszać swoje kandydatury na członka komisji z uzupełniania przez Prezydenta Miasta 

Gdańska spośród wyborców do Miejskiej Komisji, która może powołać ich w skład komisji.  

§ 8. 1. Miejska Komisja dokonuje sprawdzenia prawidłowości zgłoszenia kandydatów na członków komisji. 

2. W przypadku stwierdzenia, że osoba zgłoszona do składu komisji nie spełnia warunków określonych w uchwale, Miejska 

Komisja informuje zarejestrowanego kandydata na radnego o przyczynach nieuwzględnienia zgłoszenia kandydata do komisji. 

§ 9. 1. Miejska Komisja niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia wprowadza dane zgłoszonych kandydatów do systemu 

teleinformatycznego i, w miarę wpływu zgłoszeń, sporządza, odrębnie dla każdego obwodu głosowania, wykaz zgłoszonych 

kandydatów na członków komisji.  



3 

 

2. Wykaz zawiera nazwę komisji, numer obwodu i adres siedziby oraz dane prawidłowo zgłoszonych kandydatów na 

członków komisji, o których mowa w § 5 ust. 4.  

§ 10. Miejska Komisja powołuje komisje najpóźniej 20 stycznia 2025 r.  

§ 11. 1. Jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów na członków komisji byłaby mniejsza niż statutowy 6.osobowy skład – 

pozostałych kandydatów na członków komisji, Miejska Komisja może wyłonić ze zgłoszeń dokonanych z uzupełnienia przez 

Prezydenta Miasta Gdańska spośród wyborców. 

2. W przypadku zgłoszenia przez zarejestrowanych kandydatów na radnych, więcej niż 5 kandydatów do danej komisji – 

kandydatów na członków komisji wyłania Miejska Komisja w drodze publicznego losowania spośród osób zgłoszonych.  

3. W losowaniu, o którym mowa w ust. 2 nie uwzględnia się zgłoszeń z uzupełnienia przez Prezydenta Miasta Gdańska 

spośród wyborców.  

4. Losowanie przeprowadza Miejska Komisja najpóźniej 20 stycznia 2025 r.  

5. Informację o miejscu, dacie i godzinie przeprowadzenia losowania, Miejska Komisja podaje do publicznej wiadomości, 

wywieszając zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.  

6. Nieobecność zarejestrowanych kandydatów na radnych lub zainteresowanych kandydatów na członków komisji nie 

wstrzymuje przeprowadzenia losowania. 

7. Losowania członków komisji spośród zgłoszonych kandydatów dokonuje się odrębnie dla każdej komisji. 

8. Losowanie przeprowadza się w ten sposób, że nazwiska kandydatów uczestniczących w losowaniu oznacza się 

numerami, informując o tym obecnych przy losowaniu. Do jednakowych, nieprzezroczystych kopert lub innych pojemników, 

zwanych dalej "kopertami", wkłada się kartki z wpisanymi numerami odpowiadającymi numerom, którymi oznaczono nazwiska 

kandydatów. Po wymieszaniu kopert losuje się tyle kopert, ilu członków komisji brakuje do statutowego składu liczbowego komisji. 

9. Wylosowane numery są odczytywane i okazywane obecnym przy losowaniu. Odczytywane są również imiona i nazwiska 

kandydatów oznaczonych tymi numerami. 

10. W czynnościach losowania mogą uczestniczyć inne osoby, pod nadzorem Miejskiej Komisji przeprowadzającej 

losowanie. 

11. Z przeprowadzonego losowania sporządza się protokół, w którym wymienia się datę i godzinę losowania, imię i nazwisko 

osoby przeprowadzającej losowanie oraz, odrębnie dla każdej komisji, jej nazwę, numer i adres siedziby, liczbę kandydatów, 

spośród których przeprowadzono losowanie, a także imiona i nazwiska osób wylosowanych do składu komisji. Protokół podpisuje 

osoba przeprowadzająca losowanie. 

§ 12. 1. W przypadku niedokonania w terminie zgłoszenia kandydatów, Miejska Komisja w wyznaczonym terminie powołuje 

komisję w mniejszym składzie. 

2. Miejska Komisja dokonuje uzupełnienia statutowego składu komisji, po uzyskaniu zgody osoby, która ma być powołana 

z uzupełnienia przez Prezydenta Miasta spośród wyborców. 

3. Uzupełnienia składu komisji dokonuje się spośród osób ujętych w CRW na terenie miasta Gdańska. 

§ 13. 1. Składy komisji niezwłocznie podaje się do publicznej wiadomości, poprzez umieszczenie uchwały Miejskiej Komisji 

w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu.  

2. Do publicznej wiadomości podaje się nazwę komisji, numer, adres siedziby oraz imiona, nazwiska i miejsce zamieszkania 

(miejscowość) osób powołanych w jej skład, a także wskazanie zgłaszającego kandydata. 

§ 14. 1. Zmiany w składach komisji dokonywane są w przypadku: 

1) zrzeczenia się członkostwa w komisji; 

2) podpisania zgody na kandydowanie w wyborach bądź objęcia funkcji męża zaufania; 

3) wyrażenia zgody na kandydowanie w wyborach przez osobę będącą w stosunku do członka komisji małżonkiem, wstępnym, 

zstępnym, rodzeństwem, małżonkiem wstępnego, zstępnego lub przysposobionego albo pozostającą z nim w stosunku 

przysposobienia - jeżeli osoba ta kandyduje w okręgu wyborczym, dla którego właściwa jest dana komisja; 

4) utraty prawa wybierania; 

5) niezamieszkiwania stale na obszarze okręgu wyborczego, w którym została powołana komisja, z wyłączeniem § 3 ust. 3 

pkt 2 i 3; 

6) nieuczestniczenia w pracach komisji bez usprawiedliwienia lub podejmowania działań sprzecznych z prawem; 



4 

 

7) niewykonywania lub nienależytego wykonywania obowiązków przez członka komisji; 

8) śmierci członka komisji. 

2. Osoba wchodząca w skład komisji jest zobowiązana powiadomić niezwłocznie przewodniczącego komisji o wystąpieniu 

przyczyny, o której mowa w ust. 1 pkt 1-5. 

3. Przewodniczący komisji jest obowiązany, osobiście lub za pośrednictwem Pełnomocnika wyborczego, powiadomić 

niezwłocznie Miejską Komisję, o wystąpieniu przyczyny uzasadniającej dokonanie zmiany w składzie komisji. 

4. Stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w komisji dokonuje Miejska Komisja w drodze uchwały. 

§ 15. Zmian i uzupełnień składu komisji dokonuje się w trybie określonym dla powoływania w skład komisji. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu. 

 

 

Przewodniczący 

Miejskiej Komisji ds. Wyborów 

w Jednostkach Pomocniczych w Gdańsku 

 

Piotr Spyra 


